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3 dienos
iki „Anykštos“ prenumeratos akcijos 

2025 metams pabaigos.
nepraleiskite progos sutaupyti!

Inkūniečių prašymui nugriauti bokštą 
savivaldybė kurčia

Po to, kai „Anykštoje“ pasirodė straipsnis apie Anykščių 
seniūnijos Inkūnų kaime šalia bažnyčios ir šaltinio statomą 
bokštą (ALEKSIEJŪNAS R., Gyventojai skundžiasi neaiš-
kiais bokštais Inkūnuose, „Anykšta“, 2024 m. rugsėjo 20 d., 
Nr. 72), redakcija gavo Šimonių girios bendruomenės pir-
mininkės Barboros Domarkaitės elektroninį laišką. 

Kaip matyti iš laiško, „Anykštai“ rengiant publikaciją apie 
statybas Inkūnų kaime, Anykščių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Dai-
va Gasiūnienė redakcijai pateikė klaidinančią informaciją. 
Pasirodo, kad Valstybinė teritorijų planavimo ir statybų ins-
pekcija jau atliko patikrinimą ir dar balandžio mėnesį buvo 
nurodžiusi bokštą Inkūnuose nugriauti. Tačiau nelegaliai 
pastatytas bokštas tebestovi, nors bendruomenė rugpjūčio 
11 dieną raštu paprašė Anykščių rajono merą Kęstutį Tubį 
imtis priemonių, kad nebūtų darkomas šis, vienas gražiausių 
Anykščių rajono kampelių, esantis saugomoje teritorijoje.

Šimonių girios bendruomenės nariai įsitikinę, kad kitoje vietoje 
tokie nameliai ar bokštai galbūt būtų gražūs bei vertingi, bet vie-
name gražiausių Anykščių rajono kampelių – Inkūnuose, anot 
jų, geriausia menininkė yra gamta.

„Obuolinėse“ – geriausi ūkininkai ir karšta pirtis Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Rugsėjo 21 dieną Anykš-
čiuose vyko tradicinė ru-
dens šventė „Obuolinės“ 
bei Turizmo naktis. Šventės 
metu vyko įvairūs renginiai 
vaikams ir suaugusiesiems, 
buvo paskelbtas Metų ūki-
ninkas, kuriuo tapo buvęs 
rajono savivaldybės tarybos 
narys Raimondas Balsys.

Metų ūkininkas Raimondas Balsys apdovanojimo atsiimti į sceną lipo su sūnumi.      

Šilumos kaina 
išliks stabili

Anykščių 
suoliukai: 
reglamentus 
atitinka, sėdėti 
nesinori

Gyventojai prisipažįsta – kaip elgtis 
kilus karui, informacijos yra per mažai

Bendruomenė išsižada 
buvusios pirmininkės

„Šiandien „Anykštoje“ pama-
tėme straipsnį apie Inkūnuose 
vykstančias statybas, kuriame 

yra daug netikslumų ir nutylėji-
mų iš savivaldybės architektės ir 
iš projekto įgyvendintojos pusės, 
kuriuos būtų verta papildyti. 

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Konkursas. Praėjusį penkta-
dienį surengtas Anykščių rajo-
no visuomenės sveikatos biuro 
direktoriaus konkursas neįvy-
ko. Į jį buvo užsiregistravę du 
kandidatai. Apie tai „Anykštą“ 
informavo Anykščių rajono sa-
vivaldybės administracijos di-
rektorė Jurgita Banienė. Beje, 
nors ir buvo įtraukta į atrankos 
komisijos sudėtį, kaip prisipa-
žino pati J. Banienė, komisijos 
darbe nedalyvavo, nes buvo iš-
vykusi į komandiruotę dalyvauti 
Lietuvos kariuomenės karo ko-
mendantų ir jų pavaduotojų dar-
bo susitikime ir aptarti Lietuvos 
kariuomenės pratybų „Perkūno 
bastionas 2024“ organizavimo 
klausimus.

Klasteris. Anykščių sociali-
nio ir bendruomeninio verslo bei 
paslaugų klasteris pasipildė nauju 
nariu. Kaip „Anykštą“ informa-
vo Anykščių rajono savivaldybės 
Investicijų ir projektų valdymo 
skyriaus vyresnioji specialistė 
Loreta Pesliakienė, prie klasterio 
prisijungė tautinio paveldo meis-
tras Kazys Morkūnas.

statybininkams. Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos Statybos skyrius siūlo dar-
bą net keturiems specialistams. 
Paskelbti konkursai trijų vyriau-
siųjų specialistų ir vyriausiojo 
inžinieriaus pareigoms užimti. 
Šiuo metu Statybos skyriuje dir-
ba penki darbuotojai: vedėjas, 
vyresnysis specialistas ir trys 
specialistai.

Pirkinys. UAB Anykščių ko-
munalinis ūkis šį rudenį įsigijo 
naudotą krovininį automobilį 
„Citroen“. Už transporto prie-
monę sumokėti 8 tūkst. 300 Eur. 
Automobilį bendrovė pirko iš fi-
zinio asmens.

nemokamo 
maitinimo kaina 
– kone 400 tūkst. 
eurų

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas:

„Turiu kaime sodybą su 
geru rūsiu, kur galima pasi-
slėpt ne vienam, o gal 10–20 
žmonių. “
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spektras

Temidės svarstyklės

Memorialas. Joniškio rajone 
pastatytas pergalei Saulės mūšy-
je skirtas memorialinis komplek-
sas, jį galutinai užbaigti ketina-
ma šį mėnesį. Nors projektas dar 
oficialiai nėra atidarytas, sekma-
dienį šioje vietoje vyko Baltų 
vienybės dienos ir Saulės mūšio 
788-osios metinių paminėjimas. 
„Jis nėra dar visiškai užbaigtas, 
jis yra visiškai baiginėjamas. (...) 
Liko lauko detalės, žolės apžel-
dinimas, o daugiau viskas kaip 
ir yra atlikta“, – BNS pirmadienį 
sakė Joniškio rajono savivaldy-
bės vicemeras Aivaras Rudnic-
kas. Pasak vicemero, planuo-
jama, kad dar rugsėjį rangovai 
galutinai pabaigs memorialą ir 
objektas bus oficialiai atidarytas. 
Saulės mūšis įvyko 1236 metų 
rugsėjo 22 dieną tarp žemaičių 
ir į Žemaitiją įsiveržusios Ka-
lavijuočių ordino kariuomenės. 
Pralaimėjimą patyręs Kalavi-
juočių ordinas 1237 metais buvo 
įtrauktas į Teutonų ordiną.

Atmetė. Per sekmadienį Švei-
carijoje vykusį referendumą 
dauguma rinkėjų nepritarė pen-
sijų sistemos dalinei reformai. 
Negalutiniais duomenimis, 69 
proc. rugsėjo 22-osios referen-
dumo dalyvių pasisakė prieš val-
džios pasiūlytą pensijų sistemos 
antrosios pakopos pertvarką, 
augančio pensininkų skaičiaus, 
ilgėjančios gyvenimo trukmės 
ir mažėjančių pajamų sąlygoms 
siekiant suteikti jai daugiau fi-
nansinio stabilumo. Šveicarijos 
pensijų sistemos antroji pakopa 
apima asmeninę pensijų kaupi-
mo sąskaitą, į kurią įmokas per-
veda ir darbuotojai, ir darbdaviai. 
Vyriausybė norėjo sumažinti mi-
nimalią metinių išmokų nuo su-
kauptos sumos dalį, kad pinigų 
sąskaitoje liktų ilgiau. Tuo tarpu 
kovo mėnesį Šveicarijoje vyku-
siame referendume 58,2 proc. 
rinkėjų pasisakė už papildomas 
išmokas pensininkams – vadina-
mąją tryliktąją pensiją.

Rinkimai. Respublikonų kan-
didatas į JAV prezidentus Donal-
das Trumpas sekmadienį paro-
dytame interviu atmetė galimybę 
vėl dalyvauti rinkimuose 2028 
metais, jei pralaimėtų lapkritį 
įvyksiančius šiemetinius rinki-
mus. Į klausimą, ar vėl dalyvautų 
rinkimuose, jei šįkart pralaimė-
tų, 78 metų eksprezidentas JAV 
naujienų laidai „Full Measure“ 
atsakė: „Ne, nedalyvaučiau. Ma-
nau, kad tai būtų viskas. Visiškai 
to nematau.“ Tačiau D. Trumpas 
sakė, jog tikisi sėkmės per bal-
savimą lapkričio 5 dieną. Šiuo 
metu D. Trumpas labai atkakliai 
varžosi su demokratų kandidate, 
viceprezidente Kamala Harris. 
Jų populiarumas yra apylygis ir 
tose valstijose, kurios dažnai nu-
lemia JAV rinkimų baigtį.

-BNS

Mirtis. Rugsėjo 22 dieną, 
apie 12.50 val., Anykščiuose, J. 
Biliūno g., rastas moters (gim. 
1951 m.) kūnas be išorinių 
smurto žymių. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas mirties priežas-
čiai nustatyti.

Pagalba. Rugsėjo 22 dieną, 
sekmadienį, pilietė ugniage-
siams pranešė, kad Anykščiuo-

se, J. Biliūno g., reikalinga pa-
galba atidaryti buto duris, nes 
viduje esančiai moteriai gali-
mai sutriko sveikata. Atvykę 
ugniagesiai medines buto duris 
atidarė ir į vidų įleido medikus 
bei policijos pareigūnus.

Vagystė. Rugsėjo 22 dieną 
gautas moters (gim. 1955 m.), 
gyvenančios Anykščiuose, pa-
reiškimas, kad Anykščių miesto 
turgavietėje iš rankinės pavogta 

jai priklausanti piniginė, kurio-
je buvo dokumentai ir 210 eurų. 
Padaryta 210 eurų turtinė žala. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Ilgapirščiai. Iš garažo 
Anykščiuose, Mindaugo g., 
pavogta vyrui (gim. 1994 m.) 
priklausantis motociklas KTM 
SXF-250, kurio vertė 2000 
eurų, du elektriniai paspirtu-
kai, kurių vertė 500 eurų, kalnų 
dviratis TREK, kurio vertė 600 

eurų. Padaryta 3100 eurų tur-
tinė žala. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Teršalai. Rugsėjo 19 dieną, 
ketvirtadienį, Anykščiuose, 
Liudiškių g., ant kelio buvo 
išsilieję teršalai. Apie tai ugnia-
gesiams pranešė neprisistatęs 
pilietis. Ugniagesiams atlikus 
žvalgybą, ant kelio žvyruotos 
dangos 1m² plote buvo išsilieję 
teršalai. Kelio danga nuvalyta.

Nemokamo maitinimo kaina – kone 400 tūkst. eurų
Šiais metais nemokamas maitinimas skirtas 707 Anykščių  

rajono mokyklų mokiniams. Nemokamam rajono mokinių 
maitinimui per mokslo metus iš valstybės ir rajono biudže-
to skiriama beveik 400 tūkst. eurų.

Nuo 2020 metų visiems prieš-
mokyklinukams ir pirmokams, 
o nuo 2021 metų – ir antrokams 
visoje šalyje yra skiriamas ne-
mokamas maitinimas. Nemo-
kamas maitinimas gali būti 
skiriamas ir vyresnių klasių 
mokiniams, tačiau tuomet yra 
atsižvelgiama į jų šeimos pa-

jamas. Mokiniai turi teisę į ne-
mokamą maitinimą, jei vienam 
bendrai gyvenančiam asmeniui 
per mėnesį tenka mažiau kaip 
1,5 Valstybės remiamų pajamų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Švietimo 
skyriaus skyriaus vyriausioji 
specialistė Rita Jakimavičienė 

nurodė, kad 2024-aisiais nemo-
kamas maitinimas skirtas 707 
mokiniams: 146-iems priešmo-
kyklinukams, 399-niems pradi-
nukams ir 162 trečiokams bei 
vyresniems mokiniams. 

Pasak vyriausiosios Švietimo 
skyriaus specialistės, praėju-
siais mokslo metais nemokamą 
maitinimą gavo kiek daugiau 
ugdymo įstaigose besimokančių 
vaikų. Jų buvo 805: „2023 me-
tais Anykščių rajone nemokamą 
maitinimą gavo 160 priešmoky-

klinukų, 428 pradinukai“.
Pietų kaina 1–4 klasių moki-

niams yra 2,62 Eur, o 5–12 kla-
sių 2,81 Eur, – tokius skaičius 
pateikė R. Jakimavičienė.

„Nemokamo maitinimo mais-
to produktus finansuoja valsty-
bė (321 tūkst. Eur), o pagami-
nimą – savivaldybė (74 tūkst. 
860 Eur)“, – kiek kainuoja 
nemokamas vaikų maitinimas 
mokslo metams, sakė R. Jaki-
mavičienė.

-ANykštA

Šilumos kaina išliks stabili Vidmantas ŠMIGElSkAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Ateinantį šildymo sezoną šilumos kaina Anykščių daugia-
bučių gyventojams iš esmės nesikeis. Pasak UAB „Anykščių 
šiluma“ direktoriaus Dainiaus Šiaučiulio, jo vadovaujama 
įmonė jau yra įsigijusi 88 proc. skiedrų ir granulių ateinan-
čiam šildymo sezonui.  

Likusi biokuro dalis bei dujos 
įmonės išlaidų kurui iš esmės 
nepakeis. UAB „Anykščių šilu-
ma“ sudeginamos dujos sudaro 
apie 10–12 proc. viso bendro-
vės kuro. Priminsime, kad du-
jiniai katilai rimčiau įdarbinami 
tik smarkiai atšalus orams.

Pasak D. Šiaučiulio, didesnę 
įtaką nei kuro kaina gali turėti 
šalies valdžios sprendimas dėl 
PVM. Kol kas šiluma parduo-
dama taikant lengvatinį tarifą, 
o panaikinus lengvatą, šilumos 
kaina augtų 9 proc.

Rugsėjo mėnesio UAB 
„Anykščių šilumos“ parduoda-
mos 1 kWh kaina buvo 8,72 ct 
(įskaitant PVM). Šių metų sau-

sį kaina buvo pakilusi iki 9,38 
ct. už kWh.

Valstybinės energetikos regu-
liavimo tarnybos (VERT) inter-
netiniame puslapyje skelbiamos 
visų Lietuvos šilumos parda-
vėjų kainos. Pigiausiai šiluma 
tradiciškai kainuoja Utenoje 
(5,19 ct. už kWh), brangiausiai 
– Kaišiadoryse (10,98 už kWh). 
VERT šilumos kainas skelbia 
be PVM, nurodyta „Anykščių 
šilumos“ kWh kaina yra 8 ct. 
už kWh. Vidutinė šilumos kai-
na Lietuvoje 6,19 ct už kWh.

Už Anykščius pigiau šildosi 
22 savivaldybių gyventojai, o 
26 savivaldybėse šiluma bran-
gesnė nei Anykščiuose. 

Sugėrovui sulaužė šonkaulius, nes pavadino „gaidžiu“
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai šią vasarą išna-

grinėjo baudžiamąją bylą dėl nesunkaus sveikatos sutrik-
dymo. Konfliktas kilo tarp girtaujančių vyrų, kai vienas iš 
jų sugėrovą pavadino „gaidžiu“.

Teismas nustatė, kad niekur 
nedirbantis, nevedęs E. V. pra-
ėjusių metų lapkričio mėnesį 
būdamas apsvaigęs nuo alko-
holio, kambaryje kilusio žo-
dinio konflikto su E. T. metu, 
kumščiu ne mažiau kaip tris 
kartus  jam smogė į krūtinę, 
padarydamas sumušimą, pasi-
reiškusį šonkaulių lūžiais.

Ikiteisminio tyrimo metu 

apklausiamas E. V. kaltu pri-
sipažino. Kaltinamasis pasa-
kojo, kad girtavo namuose 
su dviem draugais, atėjusiais 
į svečius. Vienam iš jų nuė-
jus miegoti, toliau gėrė su E. 
T., kol šis jį įžeidė, pavadinęs 
„gaidžiu“. Išgirdęs šį žodį, E. 
V. į darbą paleido kumščius.

Kadangi E. T. po sumuši-
mo pradėjo tinti, sugėrovai 

jam iškvietė medikus, prieš 
tai perrengė jį švariais  drabu-
žiais. Atvykusiems policijos 
pareigūnams E. V., kaip pats 
prisipažino, melavo, kad  su-
gėrovą sumušė nepažįstami 
asmenys, nes pabūgo, jog bus 
pasodintas į kalėjimą.

Tuo metu ligoninėje pra-
siblaivęs nukentėjusysis E. 
T. teigė neprisimenantis, kur 
buvo sužalotas. Policijos pa-
reigūnams jis pasakojo, kad 
buvo sumuštas miestelyje prie 
parduotuvės nepažįstamų as-
menų, nes taip jam pasakė E. 

V., tačiau sužinojęs, kad į dar-
bą kumščius paleido jis, jokių 
pretenzijų jam neturėjo.

Dėl sumušto sugėrovo teis-
mas E. V. pripažino kaltu ir 
jam skyrė vienerių metų ir ke-
turių mėnesių laisvės apriboji-
mo bausmę.

Jam taip pat skirtos pinigi-
nės baudos: į Nukentėjusių 
nuo nusikaltimų asmenų fon-
dą turės sumokėti 500, o Pri-
valomojo sveikatos draudimo 
fondo – kiek daugiau nei 800 
Eur.

-ANykštA

UAB „Anykščių šiluma“ direktorius Dainius Šiaučiulis sako, 
kad didžioji dalis kuro artėjančiam šildymo sezonui jau yra nu-
pirkta. 
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komentarai Gyventojai prisipažįsta – kaip elgtis kilus karui, 
informacijos yra per mažai

Anykščių rajono savivaldybės patarėja (savivaldybės parengties pareigūnė) Reda Kruo-
pė tvirtina, kad didžioji dalis rajono gyventojų – apie 80 proc. – žinotų, kaip elgtis kilus 
karo grėsmei.

„Anykšta“ teiravosi pašnekovų, ar jiems išties pakanka informacijos, kaip elgtis ekstre-
maliais atvejais, domėjosi, kaip jie tam iš anksto yra pasiruošę.

Nežinau, kur 
tos saugios vietos 
mieste

Alvydas JANICKAS, 
anykštėnas:

Pats tik iš respublikinės žini-
sklaidos, interneto ta tema in-
formaciją susirenku, kas mane 
domina ir aktualu. Iš Anykščių 
rajono savivaldybės, „Anykš-
tos“ laikraštyje, portale anyks-
ta.lt nepastebėjau, kad gyvento-
jams būtų skelbiama papildoma 
informacija, kaip Anykščių 
mieste ir rajone elgtis, kilus ka-
rui.

Pavyzdžiui, nežinau, kur yra 
tos saugios vietos žmonėms pa-
sislėpti mieste, kilus oro ants-
krydžiui ar kažkokiam kitam 
pavojui.

Kiek esu girdėjęs, pas mus 
darbe planuojama surengti pi-
lietinio pasipriešinimo moky-
mus.

Ar pas mane namuose paruoš-
tas išvykimo krepšys? Oj, ne, 
žinoma, kad ne. Kol kas karu aš 

tikrai netikiu. Esu daugiau op-
timistinio požiūrio. Gyvenam 
normalų, įprastą gyvenimą, bet, 
aišku, šiais reikalais domėtis 
reikia ir būtina.

Aišku, namuose yra ir kon-
servų, makaronų, kruopų ir van-
dens talpa stovi, bet tas vanduo 
daugiau gal būtų reikalingas, 
jei nutiktų avarija ir nutrūktų 
vandens tiekimas daugiabutyje, 
name. Kad visi tie maisto pro-
duktai yra skirti pasiruošimui 
dėl karo grėsmės, nenorėčiau to 
akcentuoti.

Kalbos apie 
pasiruošimą – 
pagyrūniškas 
svaičiojimas

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas:

Ką tai reiškia slėptis Anykš-
čių Jono Biliūno gimnazijoje 
rūsiuose? Kokio galingumo 
ginklai, vienas dalykas. Šitam 
visiškai nepasiruošta. Apie pa-

siruošimą nereikia svaičioti. Tai 
yra pagyrūniškas svaičiojimas. 
Kaip sakoma, nuo „plaukiojan-
čios“ raketos mokykla subyrė-
tų šipuliais. Galbūt Anykščių 
meno mokykla atlaikytų, nes 
ten buvo įsikūręs partijos komi-
tetas. Aš ten savo laiku dirbau 
ir mačiau, kaip ten padaryta, 
kokios sienos – ten buvo spe-
cialios paskirties pastatas. Tai 
vienintelė vieta, kur rūsyje ga-
lima slėptis.

Aš kai nuosavame name gy-
venu, tai tam yra rūsys. Manau, 
kad daugelis žmonių, kilus karo 
grėsmei, tie, kurie gyvena indi-
vidualiuose namuose, slėptųsi 
rūsiuose.

Maisto produktų atsargų ga-
lima pasiruošti mėnesiui ar 
dviems, bet kuris nors iš pre-
kybos centrų gauna smūgį, kyla 
suirutė, nutrūksta tiekimas, ir 
nieko nebėra.

Čia jau nebe tie laikai, ne An-
trasis pasaulinis karas, kai žmo-
nės turėjo lašinių metams. Gal 
dar ir dabar dar kažkas turi, ne-
žinau, bet miestiečiai pirmiau-
sia pajustų.

Pas mane yra šulinys, tai ki-
lus karui, dar galėčiau vandeniu 
pasinaudoti, kaip ir visi mano 
kaimynai. O penkiaaukščiuose, 
kur viskas centralizuota, su-
prantate, koks dalykas.

Neseniai skaičiau amerikie-
čių vieno karinio veikėjo publi-
kaciją, tai jis sako, kad jei Lie-

tuvos politika nesikeis ir visą 
laiką būsim „pinčerių“ vietoj, 
tai ir čia kai kas gali nukristi, ir 
nebūtinai ant didžiųjų miestų.

daug kas 
nežino, kur 
reikėtų slėptis

Giedrė IMBRASIENĖ, 
Troškūnų seniūnijos Ragu-
vėlės kaimo gyventoja:

Nesu pasiruošusi galimam 
karui – kol kas nematau tam 
poreikio. Apie tai kažkaip ne-
galvoju.

Kur yra mūsų gyvenamojoje 
vietovėje priedangos, žinau tik 
iš savo vaikystės laikų. 

Realiai, daug kas nežino, kur 
reikėtų slėptis. Kiltų panika, 
sąmyšis – tradiciniai tokie da-
lykai.

Turbūt apie tai, kaip elgtis 
kilus karui, žmones reikėtų la-
biau šviesti. Kalba apie tai per 
televiziją, bet, žinant žmones, 
tai pro vieną ausį įėjo, pro kitą 
išėjo.

Nėra tokių apčiuopiamų, tikrų 
veiksmų. Vyresniems žmonėms 
gal tikrai reikėtų informaciją 
apie tai, kaip elgtis kilus karui, 
pateikti spausdintame laikrašty-
je. Galėtų vykti ir susitikimai su 

gyventojais, tik jie turėtų vykti 
tinkamu laiku – ne darbo laiku.

niekas nieko 
nežino

Alfrydas SAVICKAS, 
anykštėnas:

Aš jau seniai, gal prieš trejus 
metus, esu pasiruošęs galimam 
karui. Turiu kaime sodybą su 
geru rūsiu, kur galima pasislėpt 
ne vienam, o gal 10–20 žmonių. 
Maisto atsargos, vanduo – vis-
kas yra.

O kiek Anykščių rajono savi-
valdybė turi priedangų, aš ne-
žinau. Mažai žmonės apie tai 
šviečiami.

Jau vaikų darželiuose, moky-
klose apie tai vaikai turėtų būti 
informuojami, jei jų tėvai mažai 
ką žino. Bent vaikai žinotų. To-
kia mano nuomonė.

Apie slėptuves taip pat tikrai 
nieko nežinau. Nebent savivaldy-
bės, poliklinikos, ligoninės ar baž-
nyčios rūsyje. Sunku pasakyt.

Daugiabučiuose visuose irgi 
yra rūsiai, bet jie paversti san-
dėliukais, todėl slėptis žmonėms 
nepritaikyti.

Faktiškai niekas nieko nežino 
– informacijos jokios.

-ANykštA

Inkūniečių prašymui nugriauti bokštą 
savivaldybė kurčia

(Atkelta iš 1 psl.)
1) Visų pirma, Anykščių sa-

vivaldybė gavo ne dešimties, o 
34 vietos gyventojų pasirašytą 
prašymą (jo kopiją pridedame). 
Šis sąrašas jums pateikiamas 
konfidencialiai, ir prašome pasi-
rašiusiųjų pavardžių su jais ne-
pasitarus neviešinti, tačiau galite 
dalytis pasirašiusiųjų skaičiumi. 

2) Nežinau, kada Jūs kalbėjo-
tės su savivaldybės architekte, 
bet rugsėjo 11 d. tiek mes, tiek 
savivaldybė gavo atsakymą iš 
Statybų inspekcijos dėl statomo 
inžinerinio statinio (ne meno kū-
rinio, kaip įvardija architektė, o 
inžinerinio pastato su pamatais) 
statybos. Pasirodo, statytojai R. 
U. jau senokai, dar 2024-04-26 
buvo surašyti:

a) savavališkos statybos aktas 
Nr. SSA-00-240426-00026; 

b) privalomasis nurodymas 
nevykdyti statybos darbų Nr. 
PNSD-00-240426-00035; 

c) privalomasis nurodymas 
pašalinti savavališkos staty-
bos padarinius Nr. PNSSP-00-
240426-00035.

Privalomojo nurodymo paša-
linti savavališkos statybos pa-
darinius įvykdymo terminas yra 
iki 2024-10-26.  

Kol kas niekas statinio ardy-
ti dar nepradėjo, o savininkė 
kalba, kad ketina statyti šioje 
vietoje visą ūkininko sodybos 
kompleksą, bet verstis turizmo 
verslu. 

Taigi architektė tikrai turėjo 
dar prieš interviu galimybę gau-

ti informaciją apie savavališką 
statybą bei teisingai informuo-
ti vietos spaudos atstovus. Dėl 
Manto Maziliausko kūrybos 
galima diskutuoti kitur, čia pro-
blemos esmė yra statybos, vyks-
tančios ypatingoje gamtinėje ir 
kultūrinėje vietoje, kur jų tikrai 
neturėtų būti. Gal kitoje vietoje 
tas namelis ir būtų gražus bei 
vertingas, bet šioje vietoje ge-
riausia menininkė yra gamta. 
Tai numato ir įvairūs gamtosau-
gos teisės aktai.

3) Žemėtvarkos planas, kurio 
pagrindu čia planuojama kai-
mo turizmo sodyba, galimai yra 
neteisėtas ir neaišku, kaip buvo 
išduotas. Jame yra pateikta klai-
dinga informacija apie sklypą, 
nėra net mažiausios užuominos 

apie tai, kad sklypas yra dviejų 
upelių sankirtoje (Inkūnų šalti-
nio ir Bevardžio upelio, dar vie-
tinių vadinamo Šventuoliuku). 
Projekto rengėjai Nacionalinei 
žemės tarnybai pateikė melagin-
gą informaciją, teigdami, kad 
„Vandens apsaugotumo požiū-
riu sklypas yra gerai izoliuotoje 
nuo galimos gruntinių vandenų 
taršos teritorijoje.“ Projekte  taip 
pat nutylima, kad teritorija yra 
Inkūnų parapijos centre, šalia 
1942 metais pastatytos smailia-
bokštės bažnytėlės, pavadintos 
Švč. Aušros Vartų Dievo Moti-
nos vardu. 

4) Iš tikrųjų šiame sklype yra 
tikslinė Europos mastu saugoma 
Natura 2000 vertybė – šaltiny-
nai (EB buveinė 7160 Nekalkin-

gi šaltiniai ir šaltiniuotos pelkės 
(ID 5807)), kurių apsaugą užti-
krina ne tik teisės aktai, susiję su 
Natura 2000, bet ir Specialiųjų 
žemės naudojimo sąlygų įsta-
tymo 102 str. nuostatos.). O že-
mėtvarkos projekte užstatymo 
zona užbraižyta ant šios saugo-
mos vertybės. 

5) Mūsų įsitikinimu, ir Bevar-
džiam šaltiniuotam upeliui taip 
pat turėtų būti taikomos Specia-
liosios žemės naudojimo sąlygos, 
draudžiančios statyti pastatus 
mažesniu kaip 50 metrų atstumu 
iki paviršinių vandens telkinių pa-
krantės apsaugos juostos išorinės 
ribos. Tame nedideliame sklype 
pagal šį teisės aktą negalima jokia 
statyba, jis – per siauras.
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Savo nuomonę išsakykite paskambinę į „Anykštą“  
+370 381 59 458, +370 671 76 995, +370 618 25 835,

arba el.paštu  anyksta@anyksta.lt  

Anykščių suoliukai: reglamentus 
atitinka, sėdėti nesinori Smiltė BAjORINAITĖ

Anykščiuose vis dar vyksta diskusijos dėl suoliukų išdėstymo viešosiose erdvėse. Miesto 
gyventojų nuomonės išsiskiria: vieni pasisako už betoninius, o kiti – už medinius suoliukus. 
Tuo metu Anykščių rajono vyriausioji architektė stengiasi rasti sprendimą, kuris būtų ir 
patogus ir ekonomiškas.

Anykštėnai skundžiasi 
suoliukų išdėstymu mieste

Redakcijos kalbinti anykštė-
nai teigė, kad ne visi suoliukai 
Anykščių mieste yra patogūs. 
Ypač skundžiamasi betoniniais 
suoliukais Šventosios pėsčiųjų 
take. Ten pastatyti 9 betoniniai 
suoliukai, daugelis iš jų – ne pa-
vėsyje, todėl vasarą ant jų sėdėti 
neįmanoma dėl karščio, o žiemą 
– dėl šalčio. 

„Kokia jų paskirtis? Vasarą 
nuolat plieks saulė… Žiemą irgi 
neatsisėsi“, – „Anykštai“ sakė 
anykštėnė, buvusi vaikų gydytoja 
Angelija Baltušienė. – Pėsčiųjų 
take, palei Šventąją, nuo suoliuko 
prie stiklinės pastogės iki suoliu-
ko prie pėsčiųjų tilto tikrai labai 
ilgas atstumas. Be to, prie stikli-
nės pastogės (Anykščių jaunimo 
vadinamo tiesiog „stikliniu“ – aut. 
past.) dažnai renkasi jaunimas, ir 
ten būna didelis šurmulys.“

„Gali tuose suoliukuose pra-
gręžti keturias skyles ir uždėti 
lentą. Ir viskas – patogu sėdėti. 
Aišku, tai kainuos priežiūros, bet 
bent jau bus dėl ko. Dabar atro-
do, kad tie suoliukai ten padėti 
neaišku dėl ko. Tai surinkite visą 
šitą reikalą, sumalkite ir pada-
rykite ką nors kitą“, – pastebejo 
anykštėnė.

Pasak gydytojos, daugumai 
žmonių, ypač tiems, kurie dar 

nepasiekė pensinio amžiaus ir 
dažniau važinėja automobiliais, 
suoliukų klausimas gali neatro-
dyti svarbus, nes jie to nemato: 
„Kai jie susirgtų ar jiems reikėtų 
kokios operacijos, tai gal labiau 
įvertintų, o dabar jiems atrodo, 
kad suoliukai nėra didelė proble-
ma. Tačiau tai yra problema ir ją 
galima paprastai išspręsti.“

 „Suoliukų tikrai reikėtų lipant 
kalnu nuo Vinco Kudirkos ga-
tvės iki Kazimiero Būgos gatvės. 
Ten paupyje yra patogių medinių 
suoliukų, tačiau medžiai nusvirę, 
šone – apleista Anykščių ligoni-
nė, pro kurią eiti pavojinga. To-
kioje vietoje sėdėti nelabai jauku. 
Kitoje pusėje yra betoninių suo-
liukų. Kai oras geras, aš juos nu-
sivalau ir atsisėdu. Bet žiemą ten 
sėdėti tikrai per šalta“, – tvirtino 
anykštėnė Janina Repečkienė.

Kalbinti anykštėnai skundžia-
si ne tik betoniniais suoliukais 
pėsčiųjų take, bet ir mediniais 
suoleliais, kurie pastatyti miesto 
centre, prie paminklo rašytojui 
Antanui Vienuoliui.

„Suoliukai prie paminklo yra 
labai seniai pastatyti, nėra patogu 
atsisėsti, kai už nugaros vyksta 
mašinų eismas. Taip pat jie nėra 
pavėsyje, o vaizdą į labai gražią 
upę uždengia medžiai. Erdvė 
prie Antano Baranausko pamin-
klo tai labai gražiai sutvarkyta, o 
būtent prie Vienuolio paminklo 

tos priežiūros trūksta“, – sakė A. 
Baltušienė.

Vyriausioji architektė sako, 
kad suolais žmonės džiaugiasi

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Architektūros ir 
Urbanistikos skyriaus vedėja, ra-
jono vyriausioji architektė Daiva 
Gasiūnienė redakcijai teigė, kad 
pagrindiniai suoliukų įrengimo 
kriterijai buvo nustatyti pagal nor-
mas ir taisykles, kuriose numatyta, 
kas kiek metrų turi būti patogu pri-
sėsti, taip pat atsižvelgta į žmonių 
su negalia poreikius. Svarbiausias 
kriterijus statant suoliukus, pasak 
architektės, buvo patogumas.

Vedėja pasakojo, kad į gyvento-
jų nuomonę būtų atsižvelgta, jei-
gu skyrių pasiektų gyventojų pa-
siūlymai: „Jei bent vienas asmuo 
būtų pateikęs konkrečią idėją, kas 
yra blogai, mes reaguotume ir 
imtumėmės veiksmų, bet tokios 
informacijos kol kas neturime. 
Mums tikrai rašo žmonės, ir labai 
daug, tačiau galbūt šie skundai 
nebūtinai pasiekia architektūros 
skyrių.“

Pagal D. Gasiūnienę, betoninių 
suoliukų projektas prie Švento-
sios upės buvo 100 procentų fi-
nansuojamas Europos Sąjungos 
ir įgyvendintas 2012 metais. Me-
džiaga, iš kurios yra padaryti suo-
liukai, yra ištestuota ir pritaikyta 

Mediniai suoliukai pastatyti labai seniai, jiems trūksta priežiūros.

Anykštėnai sako, kad nejauku sėdėti ant suoliukų po palinku-
siais medžiais prie apleistos senosios ligoninės.     Autorės nuotr.

besikeičiančiam Lietuvos klima-
tui. Ji atkreipė dėmesį, kad suoliu-
kų renovacija kainuotų brangiai: 
„Betoniniai suoliukai, pritaikyti 
Lietuvos sąlygoms, stovi jau 12 
metų be jokio eksploatacinio kaš-
to. Jei dabar ant jų uždėtume me-
dines lenteles, tam tikrais atvejais 
tai galėtų būti gerai ir patogu, gal 
žmonės būtų patenkinti, tačiau tai 
nepaprastai pabrangtų, nes reikėtų 
dažyti, valyti susikaupusius lapus, 
drėgmę ir kitus nešvarumus. Be to, 
lenteles reikėtų nuolat keisti, todėl 
biudžeto išlaidos būtų didelės“. 

Skyriaus vedėja taip pat sakė, 
kad šių metų pavasarį–vasarą at-
liko tyrimą, kai koplyčios teritori-
joje buvo pastatyti betoniniai suo-
liukai. Ji pati klausinėjo žmonių ir 
sakė neradusi nei vieno, kuriam 

suoliukui nepatiktų. Priešingai, 
jaunimui betoniniai paviršiai, pa-
sak architektės, labai patiko.

D. Gasiūnienė sakė, kad betoni-
nių suoliukų yra tik tose vietose, 
„kurios yra šiek tiek atokiau, kur 
nepribėgs komunalinis darbuoto-
jas pažiūrėti, ar ten nušluota, ar 
nuvalyta. Jie daugiau pritaikyti 
gamtos aplinkai.“

Paklausus apie žmonių nusis-
kundimus dėl suoliukų ne pavė-
syje, vyriausioji architektė at-
sakė, kad architektūros skyrius 
dažniausiai girdi tik prašymus 
medžius pašalinti. Pašnekovė 
teigė, kad surinkus kardinaliai 
skirtingas žmonių nuomones 
dėl suoliukų išsidėstymo, tenka 
pasikliauti tik profesionaliu ar-
chitekto vertinimu.

nepagarba 
Gyvenu bažnytkaimio pa-

kraštyje, todėl į centrą ateinu 
retkarčiais, kai reikia nusipirkti 
parduotuvėje duonos. Tada vi-
suomet einu prie skelbimų len-
tos pasmalsauti, kas kokias pas-
laugas teikia, kas ką parduoda. 
Pernai pagal skelbimą išsikvie-
čiau meistrus, kurie nebrangiai 
– už 40 eurų – išvalė kaminą. 

Skelbimų lenta reikalinga. 
Šiandien labai nustebau pa-

mačiusi, kad skelbimų lenta pa-
puošta nuotraukomis. Priėjusi 
arčiau, supratau, kad tai – kan-
didatų į Seimą nuotraukos. Štai 
prie garbios kandidatės nuotrau-
kos skelbimėlis „Parduodu 100 
kg kiaulę“. Žymus kandidatas 
perka mišką išsikirsti arba su 

žeme. Rimtai nusiteikusi kandi-
datė nurodo, kur ir kada galima 
nusipirkti viščiukų, o linksmai 
besišypsantis jaunas kandidatas 
gali atvežti malkų, turi ir sausų. 
Man įdomu, po nuotraukomis 
gali būti gerų skelbimų, bet nuo-
traukų gi nenuimsi – negalima. 

Eidama namo galvoju, kad 
didelė nepagarba kandidatams į 

Seimą. Esu tikra, kad kandida-
tas, pamatęs čia savo nuotrauką, 
nedelsdamas nuimtų. Partijos 
kaltos – sumokėtų seniūnijai, 
seniūnija pagamintų laikiną 
stendą, kuriame patalpintų visų 
kandidatų nuotraukas. Prižiū-
rėtų, kad, pavydžiui, nekabėtų 

pusiau nuplėšta nuotrauka, o 
pasibaigus rinkimų kampanijai, 
stendą nuimtų. 

Atrakindama namelio duris, 
pagalvojau: „O kam aš čia gal-
vą suku? Ne mano kiaulės, ne 
mano pupos...“ 

Zosė 

Pasak Anykščių rajono savi-
valdybės vyriausiosios archi-
tektės Daivos Gasiūnienės, 
visi suoliukai Anykščiuose 
reglamentus atitinka.  

Anykštėnė Angelija Baltu-
šienė teigė, kad suoliukų 
problema vyresnio amžiaus 
žmonėms yra svarbi ir kad ją 
galima lengvai išspręsti.
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Inkūniečių prašymui nugriauti 
bokštą savivaldybė kurčia

 
6) Dėl kitų šiame sklype 

vykstančių galimai neteisė-
tų darbų tebevyksta tyrimai. 
Prisegame Saugomų teritorijų 
tarnybos raštą, kuriame teigia-
ma, kad „Vykdydami patikri-
nimą žemės sklype (kadastro 
Nr. 3426/0005:422), Direkcijos 
specialistai nustatė, kad žemės 
sklype vykdyta veikla (pakeis-
tos žemės sklypo reljefo formos, 
t. y. suarta ir išlyginta natūrali 
pieva, pasėta kultūrinė žolė, nu-
kastas upelio šlaitas, iškasta ir 
praplatinta upelio vaga) yra gali-
mai savavališka ir neteisėta, pa-
žeidžianti šiuo metu galiojančių 
teisės aktų nuostatas“. Tyrimą 
toliau vykdo Aplinkos apsaugos 
departamentas. 

7) Primename, kad tyrimai 
dėl šio sklypo ir jame vykstan-
čių darbų prasidėjo jos savinin-
kei neteisėtai iškirtus medžius 
draustinyje ir aplinkos apsaugos 
specialistams atvažiavus daryti 
patikrinimo vietoje. 

8) Kadangi Renata Umbra-
sienė anksčiau buvo mūsų – Ši-
monių girios – bendruomenės 
pirmininkė, mums svarbu, kad 
mes nebūtume su ja tapatinami. 
Ji atsistatydino iš bendruome-
nės pirmininkės pareigų ir iš 
bendruomenės dar pavasarį, 
paaiškėjus, kad ji kirto me-
džius, neturėdama tam tinka-
mo leidimo. Bendruomenė yra 
sukrėsta tokio buvusios pirmi-
ninkės elgesio ir nepritaria jos 
veiksmams. O apie planuojamą 
ūkininko sodybą bendruome-
nės nariai sužinojo tik prie au-
gančio bokštelio šią vasarą atsi-
radus skelbimui apie vienbučio 
namo statybą su ūkiniais pasta-
tais, kurio statybai Renata tei-
gė turinti visus leidimus. Nors 
mums ir skaudu dėl yrančių 
kaimyniškų santykių, bendruo-
menė negali pritarti ir aktyviai 
priešinasi tokiam buvusios 
bendruomenės narės trumpa-
regiškam ir grubiam elgesiui 
su šia, mums visiems brangia 
vieta“, – rašoma Šimonių girios 
bendruomenės pirmininkės B. 
Domarkaitės laiške.

Mero prašė apginti 
viešąjį interesą

Šimonių girios bendruome-
nės pirmininkė B. Domarkaitė 
su „Anykšta“ taip pat pasidali-
jo rugpjūčio 11 dieną Anykščių 
rajono merui Kęstučiui Tubiui 
adresuotu prašymu, kurį pasira-
šė 35 asmenys.

„Mes, Inkūnų parapijos gyven-
tojai, prašome patikrinti, ar lega-
liai projektuojami ir jau statomi 
statiniai Inkūnų kaime esančiame 
sklype (kad. nr. 3426/0005:422), 
kuris ribojasi su Inkūnų bažny-
čios sklypu ir šaltinėliu (apy-
tikslės Google koordinatės 
55.653877,25.181777), ir imtis 
priemonių statyboms stabdyti.

Sklypo savininkė Renata 
Umbrasienė teigia šiame skly-
pe planuojanti statyti ūkininko 
sodybą, kurioje projektuojami 
keturi statiniai. Šiuo metu ma-
žiausias pastatas jau statomas. 
Pridedame nuotrauką. Projekto 
viešinimas vyko tik formaliai, o 
bendruomenė apie projektą su-
žinojo jau vykstant statyboms.

Šiame sklype teka šaltinis, 
kurio vanduo laikomas gydo-
muoju. Čia vandenį semia tiek 
vietos žmonės, tiek Anykščių 
rajono gyventojai, tiek žmonės, 
atvykstantys dėl šio vandens iš 
visos Lietuvos.

Pievoje prie šaltinio pokariu 
vietos žmonės rengdavo gegu-
žines. Čia niekada nebuvo so-

dybos, o tą žemę bažnyčios fun-
datoriai padovanojo bažnyčiai. 
Nuo tarpukario Inkūnų kaimas 
buvo iš 7 vienkiemių, ir bažny-
čia buvo vienu iš jų. Tai unika-
lus išlikęs Lietuvos paveldas, 
kuris, šalia bažnyčios atsiradus 
naujai ūkininko sodybai, būtų 
sunaikintas.

Mūsų krašto žmonėms ši vieta 
yra šventa. Tai yra svarbiausia ir 
vienintelė vieša vieta, į kurią jau 
beveik šimtmetį renkasi visi ap-
linkinių kaimų gyventojai.

Anykščių rajono bendrajame 
plane šis sklypas patenka į miš-
kų ir miškingų teritorijų zoną, 
o pagal Šimonių girios biosfe-
ros poligono ribų planą, žemės 
sklypas yra miškų ūkio priorite-
to zonoje. Taip pat mūsų žinio-
mis, rengiant sodybos projektą 
bei kaimo plėtros žemėtvarkos 
projektą, nebuvo padarytas pri-
valomas poveikio aplinkai (PAV 
saugomai teritorijai) vertinimas, 
nors sklypas yra Europos ben-
drijos mastu saugomoje Natura 
2000 teritorijoje „Šimonių gi-
ria“, o sklype trykštantis šaltinis 
yra tikslinė saugoma šios terito-
rijos vertybė. Gyvenimui pro-
jektuojami statiniai neišvengia-
mai turėtų nuotėkų sistemą, kuri 
keltų grėsmę šaltiniui. Nors R. 
Umbrasienė šį projektą rengia 
kaip ūkininkė, ji teigia planuo-
janti čia, prie bažnyčios ir šalti-
nio, vystyti turizmą, o ne ūkinin-
kauti, ir pripažįsta, kad ūkininko 

pažymėjimą išsiėmė, jog galėtų 
vykdyti statybas šiame sklype.

Labai prašome apginti viešąjį 
interesą ir imtis visų priemonių, 
kad projektas būtų sustabdy-
tas ir panaikintas, o padariniai 
pašalinti. Prašome inicijuoti, 
kad Nacionalinė žemės tarnyba 
(NŽT), pasinaudodama LR Vie-
šojo administravimo įstatymo 
naujos redakcijos 16 straipsniu, 
panaikintų savo priimtą ydingą 
šio sklypo kaimo plėtros žemė-
tvarkos projektą.

Taip pat labai prašome imtis 
priemonių apsaugoti šaltinį ir 
suteikti jam bei šiai vietai dera-
mą teisinę apsaugą, užtikrinant, 
kad ši vieta išliks natūrali, žmo-
nėms prieinama ir čia negalėtų 
ateityje atsirasti jokia infrastruk-
tūra ir statiniai“, – rašoma merui 
K. Tubiui adresuotame prašyme 
(bendruomenės prašymu pasira-
šiusiųjų asmenų pavardžių ne-
viešiname – red. past.).

Redakcija tikisi 
savivaldybės paaiškinimo

Atkreipiame dėmesį, kad 
rengdama straipsnį „Gyventojai 
skundžiasi neaiškiais bokštais 
Inkūnuose“, „Anykšta“ kalbėjo-
si su Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja D. Gasiūniene. 
Rugsėjo 18 dieną buvo sude-
rinti „Anykštos“ žurnalistui jos 
pateikti atsakymai, tačiau vyr. 

architektė informacijos, kad 
bokštas netoli Inkūnų medinės 
bažnyčios šventoriaus yra nele-
galus ir jį Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybų inspekcija 
yra nurodžiusi griauti dar balan-
džio mėnesį, sakė neturinti. 

D. Gasiūnienė teigė, kad Ši-
monių girios bendruomenės 
prašymas atsiųstas Anykščių ra-
jono merui K. Tubiui, dabar yra 
persiųstas kelioms tarnyboms, 
taip pat ir minėtai inspekcijai, 
bet atsakymų iš šių tarnybų sa-
vivaldybė nėra gavusi. 

Iš bendruomenės redakcijai 
pateiktos informacijos matyti, 
kad sprendimai dėl nelegalaus 
bokšto prie Inkūnų bažnyčios 
nugriovimo priimti dar balan-
džio mėnesį.

„Anykšta“ tikisi, kad Anykš-
čių rajono savivaldybė artimiau-
siu metu pateiks raštišką paaiš-
kinimą, kodėl meras K. Tubis 
nereaguoja į 35 Šimonių girios 
bendruomenės narių prašymą 
imtis priemonių apsaugoti sau-
gomoje teritorijoje esantį, vie-
ną gražiausių Anykščių rajono 
gamtos kampelių. 

Tikimės, kad meras paaiškins, 
kodėl Šimonių girioje, šalia 
bažnyčios bei šventu žmonių 
laikomo šaltinio, savavališkai 
pastatytas bokštas vis dar ne-
nugriautas, kaip to reikalauja 
Valstybinė teritorijų planavimo 
ir statybų inspekcija. 

Inkūnuose vyksta ir 
daugiau nelegalių statybų

Beje, redakcija, rengdama 
straipsnį apie statybas Inkūnų 
kaime, klausimus elektroniniu 
paštu pateikė Valstybinei terito-
rijų planavimo ir statybų inspek-
cijai, tačiau atsakymo negavo.

Tuo metu užklausą nusiuntus 
Nacionalinei žemės tarnybai, 
„Anykšta“ kažkodėl gavo atsa-
kymą ne apie bokšto statybas 
prie šaltinio, tačiau raštą apie 
visai kitas, neteisėtas statybas 
Inkūnų kaime. Įdomu, kad šių 
statybų iniciatorius yra tarp 
asmenų, kurie pasirašė Šimo-
nių girios bendruomenės raštą, 
adresuotą Anykščių rajono me-
rui K. Tubiui dėl neiškių bokštų 
statybų Inkūnų kaime.

Šimonių girios bendruomenė redakcijai atsiuntė nuotraukų, kuriose matyti kylantis bokštas ir nukastas upelio šlaitas Inkūnuose.

Vizualizacijose – visai ne meninė kompozicija, o visas statinių kompleksas, kuris turėtų atsirasti pievelėje tarp Inkūnų bažnyčios ir šaltinio.

(Atkelta iš 3 psl.)
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horoskopas

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

AVinAs. Jausitės vieniši, 
arba kaip tik tos vienumos no-
rėsite. Verčiau neįsivelkite į in-
trigas, apkalbas, nelegalią vei-
klą, nes tai nemaloniai atsisuks 
prieš jus. Kol kas nepriimkite 
konkrečių sprendimų. Saugoki-
te sveikatą.

JAUTIS. Tikėtina, kad jus 
kamuos netikrumas dėl as-
meninių santykių, sveikatos 
ir pan. Net jei viskas krinta iš 
rankų, pasistenkite valdytis. Ir 
neieškokite pritarimo ten, kur 
jo niekada nerasite. Saugokitės 

traumų, rūpestingai prižiūrėkite 
vaikus.

dVYniAi. Metas nedžiu-
gins, būsite nervingi, lengvai 
išprovokuojami agresijai. Kli-
bantys ryšiai gali patirti krizę.

VĖŽYS. Jums atrodys, kad 
užsiimate ne tuo, kuo turėtumė-
te. Tai, ko imsitės, gali baigtis 
ne taip, kaip planavote. Verčiau 
nerizikuokite ir nespręskite pa-
čių svarbiausių reikalų. Atsisa-
kykite svaigalų. 

LIŪTAS. Įmanomas įtakingų 
žmonių palaikymas, užsienie-
čių komplimentai. Tačiau neri-
mo gali sukelti meilė ir pavy-

das. Rūpestingiau prižiūrėkite 
vaikus.

MERGELĖ. Būsite piktoki, 
sudirgę, ypač jeigu reikės sku-
bėti į darbą. Nesinorės net kelti 
kojos iš namų. Kur kas mieliau 
rūpinsitės buitimi ir savimi, nei 
darbuositės visuomenės labui. 
Venkite sunkiai virškinamo 
maisto.

SVARSTYKLĖS. Stenkitės 
būti objektyvūs, tolerantiški. 
Nemokykite kitų, kaip gyventi. 
Visų pirma, atsigręžkite į save 
ir savo aplinką - ar viską darote 
nepriekaištingai. Vairuokite at-
sargiai.

SKORPIONAS. Labiau pa-
sitikėkite savimi, nes kaip tik 
to gali prireikti, kad nepaleistu-
mėte iš rankų to, ką jau turite. 

ŠAULYS. Tikėtinas kontak-
tas su žmogumi, kurį laikote 
kažkokių jūsų problemų šal-
tiniu. Pasitelkite kantrybę ir 
diplomatiją, jeigu bendravimo 
neįmanoma išvengti. Neišsisu-
kinėkite, jei reikia grąžinti sko-
las, mokėti mokesčius.

OŽIARAGIS. Gali kilti ne-
susipratimų darbe, kelionėje, 
tarptautiniuose reikaluose ar 
ryšiuose. Dirbdami rimtus dar-
bus, tvarkydami teisinę galią 

turinčius dokumentus, būkite 
atidūs, nes lengva suklysti. 

VAndenis. Bendravimas 
teiks ir malonių, ir nekokių 
įspūdžių. Kažkas iš draugų ar 
pažįstamų gali jus nuvilti. Kas 
beįvyktų, nepraraskite savigar-
bos ir padorumo. Ir nedarykite 
skubotų išvadų.

ŽUVYS. Labiau prispaus 
darbai arba pašlis sveikata. 
Gali pasirodyti, kad jūsų situa-
cija gana kebli - nekaip nuteiks 
kolegų nepritarimas arba kiti 
trikdžiai. Nesistenkite įgyven-
dinti nieko rizikingo - visas 
jūsų triūsas nueis perniek.

Ar gerai, kad valdžios vaišės apmokamos 
už mokesčių mokėtojų pinigus?

Per tris šių metų vasaros mėnesius Anykščių rajono savivaldybė maitinimo paslaugoms 
pirkti išleido beveik 13 tūkst. eurų. Kaip manote, ar valdžios atstovai, lankydamiesi kavi-
nėse bei restoranuose ir vaišindami pasikviestus Anykščių rajono svečius, turėtų susimokė-
ti už mokesčių mokėtojų pinigus ar iš savo kišenės?

severija: „Ar 13 tūkst. eurų 
daug palyginus su tarybos narių 
atlygimais? Ir koks skirtumas, 
kur biudžeto pinigus ištratins? 
Ne tėvo arklys, ne sūnus va-
žiuoja.“

Ūkateu: „Tai kaip čia taip? 
Kai redakcijos atstovai buvo 
kviečiami į mero puotas ar vi-
cemero delegacijos vizitus kep-
to paršelio valgyti ir stipriaisiais 
alkocholiniais gėrimais užgerti, 
tai viskas tiko, o kai liko už 
slenksčio, tai ėmėsi šaukštais 
barškinti po pietų. Tegul valgo 
visi, kas pakviesti – kai sotūs, 
tai ir patenkinti, ir geriau dirba 
anykštėnų labui.“

Tarnautojui: „Galėjot tuos 

pinigus skirti rimtiems reika-
lams, o ne Redakciją kaltinti, 
kad keptais paršiukais papirkti 
nepavyko. Anykštos Redakcija, 
šaunuoliai, tik jūsų dėka galime 
žinoti, kas vyksta rajone, kur 
yra ištaškomi ir pasisavinami 
mūsų sunkiai uždirbami pinigai. 
Tokios puotos yra galimai mo-
kesčių mokėtojų pinigų įsisavi-
nimas asmeninėms reikmėms, 
turėtumėte tema giliau patyri-
nėti, iš ko yra užsakomos puo-
tos ir kiek tai galimai kainuoja 
asmenims, iš kurių puotos yra 
perkamos. Toliau viešinkit šios 
valdžios kiaulystes, tuo pačiu 
būtinai nueikite į visus priėmi-
mus, ši kadencija labai bijo, kad 

tiesa nebūtų paviešinta.“
Kaimo diedas: „Keistas 

klausimas. Kas apmoka už vai-
šes, kai pas mane atvažiuoja 
koks nors giminaitis? Aš pats. 
Nejaugi prašysiu, kad apmokė-
tų kaimynas. Tai kodėl rajono 
svečius reikia vaišinti už biu-
džeto lėšas? Valdininkai, tary-
bos nariai yra pinigingi, dide-
les algas gauna. Tegu susimeta 
„skladką“ ir vaišina už savo 
pinigus.“

Žinovas ne Juozas: „Kam 
naudojamos mero fondo lėšos, 
kam išleidžiami rėmėjų pinigai, 
skirti šventėms organizuoti? 
Reikia visokiems baliams nau-
doti šiuos pinigus, o ne mokes-

čių mokėtojų.“
Esmė: „tai iš kur mero re-

prezentacinių išlaidų biudže-
tas tvirtinamas ir leidžiamos 
lėšos, jei ne iš savivaldybės 
biudžeto? Gal sakysite iš mero 
partijos biudžeto ar iš asmeni-
nių pajamų sąskaitos? Net ir 
jaunas liberalas pasisako, kad 
savivaldybės reprezentacinės 
lėšos gali būti išleidžiamos ir 
prabangiam pavalgymui valdi-
ninkų kartu su kviestiniais sve-
čiais, kurie, jo manymu, imtų 
nešti „auksinius“ kiaušinius į 
rajono vadovo lizdą. Taigi, ne 
tam gėda, kas prie bendro stalo 
daug ėda, o tam, kas prisideda 

ir nesuėda…“
Patarimas: „Reikia visus 

atpratint nuo darmavų vaišių. 
Visi tik ir taiko už dyką paval-
gyt ir pagert. Taip gal visokie 
valdininkėliai po rajonus net 
nevažinėtų, o kai žino, kad 
bus pavaišinti, tai ir važinėja 
reikia ar nereikia. Tegul patys 
susimoka, žinos, kiek valgiai ir 
gėrimai kainuoja. O per šven-
tes reikia atsisakyti priėmimų, 
vaišių vietiniams poneliams. 
Nežinia, už kokį darbą rajono 
taryboje gauna didžiules algas, 
gali patys užsimokėti.“

Teleloto. Tiražas 1485 Žaidimo data: 2024-09-22 Skaičiai: 24 40 71 12 31 23 55 28 37 65 68 22 56 25 52 54 10 1 11 29 19 48 34 62 14 41 51 57 67 21 
75 18 27 16 58 72 9 66 53 50 47 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 15 6 69 5 73 2 74 70 33 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
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dalybų prizas 008*730 1000 Eur AP dalybų prizas 013*472 1000 Eur AP dalybų prizas 025*279 1000 Eur AP dalybų prizas 02**466 500 Eur AP dalybų 
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sprintas

Riedslidės. Anykščių kūno 
kultūros ir sporto centro sli-
dininkai dalyvavo Ziano de 
Fiemi (Italija) surengtame 
pasaulio vasaros riedslidžių 
čempionate. Jaunimo grupėje 
Matas Gražys 10 km distan-
cijoje iškovojo 24-tą vietą, 
sprinto rungtyje pasiekė 26-
tą rezultatą, o 13 km važiavi-
mo į kalną varžybose finišavo 
33-čias. Moterų grupėje Eglė 
Savickaitė iškovojo atitinka-
mai 30-tą, 19-tą ir 33 vietas. 

Čempionate dalyvavo sporti-
ninkai iš trisdešimties pasau-
lio šalių, kiekvienoje grupėje 
startavo po 30–40 dalyvių.

Biatlonas. Nemenčinėje 
buvo surengtos Lietuvos va-
saros biatlono jaunių ir vaikų 
pirmenybės. Jaunių merginų 
grupėje nugalėtoja tapo Rus-
nė Motiejūnaitė, trečią vietą 
užėmė Austėja Pupelytė. Iš 
jaunių vaikinų antras finiša-
vo Juozas Augustinavičius, o 
trečiąsias vietas užėmė Ker-
nius Dobravolskis bei Hlib 

Savchenko. Vaikų grupėje, 
bėgimo ir šaudymo iš lazeri-
nio šautuvo rungtyje, trečia 
finišavo Elzė Buivydaitė.

Futbolas. FK „Anykščiai“ 
žaidė SFL A diviziono išvykos 
rungtynes prieš pirmoje vieto-
je esančią „Lentvario“ ekipą. 
Rungtynes 4-3 laimėjo Lentva-
rio futbolininkai. FK „Anykš-
čiai“ ekipos gretose pasižymėjo 
R. Prušinskas ir du kartus var-
žovų vartininką nuginklavęs J. 
Petuchovas. FK „Anykščiai“ 
po 14 turų yra surinkę 12 taškų 

ir 10-ies komandų varžybose 
užima 9-ąją vietą. Artimiausias 
namų rungtynes mūsų miesto 
atstovai planuoja žaisti rugsėjo 
29 dieną, kai 15.00 val. savų 
žiūrovūų akivaizdoje priims 
„Salininkai“ klubą.

Jojimas. Rugsėjo vidury-
je Anykščių KKSC raitelė 
Žemyna Ažubalytė dalyva-
vo Vaizgaikiemio „Harmony 
Park“ surengtose tarptautinė-
se žirgų konkūrų varžybose 
„Fei Jumping World Cup“. 
Viename iš konkūrų anykštė-

nė su žirgu Cunamiu iškovojo 
penktą vietą.

Krepšinis. Anykščių 
„KKSC–Elmio“ ekipa ruošiasi 
jau savo aštuntam RKL lygos 
sezonui. Prieš pirmenybių star-
tą anykštėnai pasitikrins jėgas 
draugiškuose mačuose prieš la-
tvius ir RKL ekipas. Šiandien,  
rugsėjo 24 d. 19 val. „Nykščio 
namų“ arena, „KKSC–Elmis“ 
susitiks su „Daugpils“, o rug-
sėjo 28–29 d. „Nykščio namų“ 
arenoje vyks B. Steponėno at-
minimo turnyras.  
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2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Ukmergėje dirba 
Akių ligų gydytojA- 

mikrochirUrgė  
dovilė masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

pigintos skAldytos 
mAlkos Už 

neskAldytų kAiną.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Superkame kArves, 
bUliUs ir telyčiAs 

„krekenAvos 
AgroFirmos“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiAi perkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

perka apvalią medieną.
parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. +370 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 

dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, 

+370 652 37 118.

Kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

paslaugos

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Kita

Guminę valtį, elektrinį varikliu-
ką „Minkota“, kroviklį STEK (7 
Av), akumuliatorių.

Mob. +370 647 48 401.

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilinta, kaina nuo 3,65 Eur/kg. 
Puselės svoris 50-60 kg, atve-
ža.  Maistines bulves „Vineta“ ir 
„Laura“, kaina nuo 0,40 Eur/kg. 

Mob. +370 607 12 690.

Garažą. 
Mon. +370  688 58 255.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

„UAB „Inreal GEO“ informuoja, kad 2024 m. spalio 7 d. 13.30 val. bus ženklinamos 
žemės sklypo (kadastro Nr. 3426/0003:24), esančio Anykščių r. sav., Pavarių II k., 
Pavarių g. 6, ribos. Kviečiame gretimo žemės sklypo (kadastro Nr. 3426/0001:484) 
savininkės V.C., išvykusios į Norvegiją, įgaliotą asmenį ir žemės sklypo (kadastro 
Nr. 3426/0003:275) savininką A.S., gyv. Anykščių r. sav., Pavarių I k., nurodytu laiku 
atvykti prie ženklinamo žemės sklypo. Matavimus vykdo matininkas Vytenis Valys, 
Šiauliai, Vilniaus g. 130, tel. +370 620 92 444, el. p. siauliaigeo@inreal.lt“.

Specializuotas „Traidenis“, 
„August“, „Biomax“, „Švaistė“ 
įrangos montavimas, servisas. 
Konsultacijos.

Mob. +370 641 93 058.

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.
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anekdotas

oras

+13

+24

mėnulis
rugsėjo 24 d. – pilnatis,
rugsėjo 25-26 d. – delčia.

Kleopas, Vladislovas, 
Vaigintas, Ramvydė, 
Aurelija.

damijonas, Vydenis, 
Gražina, Kipras, Justina, 
Justė.

Gerardas, Gedvinas, 
Gedvinė.

šiandien

rugsėjo 25 d.

rugsėjo 26 d.

vardadieniai

Plaukia krokodilas upe - žiū-
ri, beždžionė ant kranto žvejo-
ja. Galvoja - „Priplauksiu ir pa-
klausiu, kaip sekasi. Jei sakys, 
kad gerai, aš sakysiu - tik turint 
tokį snukį ir gali sektis, o jei sa-
kys ne - tai ką turint tokį snukį 
prižvejosi“.

Priplaukia ir klausia:
- Tai kaip sekasi žvejoti?
Beždžionė atsako:
- Ką čia prižvejosi, kai aplin-

kui tokie snukiai plauko...

***
Iš darbo ieškančio vaikino 

gyvenimo aprašymo:
„Patinka bendrauti su žmonė-

mis, patinka, Žveyba, Mdioklė, 
koncertai, Fylmai, Patinka, Ke-
liauti, Patika, Buvimas, Gam-
toje, Patinka, Stebėti, Laukine 
Gamtą, Mėkstu, Mašinas, Ir jų 
Greitį Patinka Lėktuvais, Srai-
dyti. baiges 11ka klasiu.“

***
- Žinai, vakar šokau su para-

šiutu...
- Na, ir kaip? Daug adrenali-

no gavai?
- Daug... Bet, kad tu žinotum, 

pro kur jis išsiskiria...

***
Į kalėjimo viršininko kabine-

tą atveda kalinį bėglį. Viršinin-
kas klausia:

- Tai kodėl, Petraiti, iš kalėji-
mo bėgai?

- Vesti norėjau.
- Keistai, Petraiti, laisvę įsi-

vaizduoji...

(Atkelta iš 1 psl.)
Šalia Kultūros centro – 
keli latvių pasirodymai

Nuo pat ryto Parko gatvėje 
šurmuliavo mugė, kurioje siūlo-
ma įsigyti rankų darbo gaminių, 
rūkytos žuvies, duonos, alaus 
ir kitų maisto produktų, įvairių 
vaismedžių. Tradiciškai mugė 
pritraukė nemažą šventės daly-
vių dalį, tačiau rudens šventėje 
ji buvo žymiai kuklesnė, nei, pa-
vyzdžiui, Miesto šventės metu. 
Tiesa, dalis „Obuolinių“ lankyto-
jų pasigedo… obuolių.

Didelio susidomėjimo sulaukė 
šalia Kultūros centro vykęs Nau-
jojo teatro spektaklis „Iš bičių gy-
venimo“. Čia pat pasirodė latvių 
jaunimo šokių grupė „Pipari“, 
taip pat ir pučiamųjų orkestras 
„Wind band Madona“, atvykęs iš 
kaimyninės Latvijos, koncertavo 
Anykščių Kultūros centro muzi-
kos grupė „Užgaida“.

Čia pat buvo galima išmėginti 
jėgas pinant maskuojamuosius 
tinklus, kurie keliauja tiesiai į 
Ukrainą ar paragauti tradicinių 
ukrainiečių patiekalų, paaukojant 
pinigų, už kuriuos bus liejamos 
pergalės žvakutės.

Šalia „Puntuko“ viešbučio 
buvo įsikūrusi ūkininkų palapi-
nė, o pasijusti tikru ūkininku ir 
įlipti į traktorių panoro ir vaikai, 
ir jų tėvai. 

Šalia kavinės „Mitai“ buvo 
suorganizuotas „Blusturgis“, 
nusidriekęs per visą aikštelę. 

Turgelyje pardavėjai siūlė įsi-
gyti įvairiausių prekių: nuo žais-
linių automodeliukų, žaislų, iki 
senovinių indų, lovatiesių ar ka-
lėdinių eglutės papuošimų. Kai 
kuriuos daiktus buvo galima įsi-
gyti vos už 20 centų, o kai kurie 
buvo net ir dovanojami. 

Vienas įdomesnių šventės ak-
centų buvo ant Šventosios upės 
kranto įsikūrusi pirtis – susirin-
kusieji galėjo ne tik išklausyti 
paskaitą apie pirties statybos 
ypatumus, bet ir pasikaitinti mo-
bilioje pirtelėje, išgerti ant laužo 

išvirtos arbatos ar pamirkti ku-
bile.  

Į šalia „Mitų“ pastatytą pala-
pinę jau trečią kartą rinkosi iš 
anksto užsiregistravę Žaliosios 
vakarienės „Žalia alternatyva“ 
dalyviai: savivaldybės atstovai, 
seniūnai, miestelėnai, kurie vai-
šinosi suneštiniais patiekalais. 
Vakarienės dalyviai galėjo pasi-
mėgauti muzikinėmis improvi-
zacijomis.  

Vakare susirinkusieji galėjo 
paganyti akis į lazerių ir ugnies 
šou.

Apdovanoti geriausi 
rajono ūkininkai

Anykščių Kultūros centre, 
kaip ir kasmet rudens šventės 
metu, vyko geriausių rajono 
ūkininkų apdovanojimai. Šiais 
metais buvo apdovanoti tie ūki-
ninkai, kurie ne tik puoselėja 
savo ūkius, bet ir užsiima kita 
– menine – veikla. Kultūros 
centro fojė buvo eksponuojama 
jų kūryba – paveikslai, pintinės, 
veltinukai.

Metų ūkio konkurso nugalė-
toju tapo politikas, buvęs trijų 
kadencijų rajono savivaldybės 
tarybos narys, ūkininkas Rai-
mondas Balsys. Jis su partne-
riais dirba 2000 ha plotuose, ku-
riuose vystoma augalininkystė, 
gyvulininkystė, miškininkystė, 
saulės elektrinių 130 ha parkas 
bei jo priežiūra. R. Balsys no-
minuotas už maksimalaus tikslo 
siekį, aiškią strategiją, gebėjimą 
įgyvendinti numatytus tikslus, 
už laiką, skiriamą Anykščiams, 
bendruomenei, ūkiui ir šeimai.

Antros vietos nugalėtojai – 
Daiva ir Vytautas Abraškevičiai, 
auginantys grūdines kultūras. Jų 
ūkis įkurtas Viešintų seniūnijo-
je Viešintėlių kaime. Ūkininkai 
nominuoti už pavyzdinio ūkio 
sukūrimą, sodybos puoselėjimą, 
sukauptą patirtį ir Daivos gebė-
jimą jausmus išreikšti teptuku. 

Trečioje vietoje – Alvyros ir 
Laimučio Žilių ūkis, kurie dirba 

„Obuolinėse“ – geriausi ūkininkai 
ir karšta pirtis

ūkiškus darbus virš 200 ha sie-
kiančiame plote, prižiūri mel-
žiamų karvių bandą. Ūkininkai 
buvo apdovanoti už meilę šei-
mai, savo darbui, raguotiems ir 
plunksnuotiems augintiniams, 
sodybos augalams bei rankų 
meistrystę, visa tai perkeliant į 
paveikslus.

Taip pat buvo nominuoti ir 
kiti rajono ūkininkai – Ligitos 
ir Kazio Morkūnų ūkis „Už pin-
tinių magiją, senos sodybos at-
gaivinimą, paslaptingų istorijų 
šnabždesį seno ąžuolo šakose 
ir norą šiuo turtu dalintis“, Ge-
dimino Kutkos ūkis „Už darną 
tarp verslo, ūkio, visuomeninės 
veiklos ir pareigų šeimai“, Auš-
rinės ir Audriaus Daugėlų ūkis 
„Už nuoširdų optimizmą, atrastą 
verslo nišą ir mokėjimą džiaug-
tis savo atliekamu darbu“.

Ugnės ir Eimanto Matelių 
ūkis pagerbtas „Už medaus sko-
nių įvairovės sukūrimą ir kaip 
korį klijuojamą verslą“, o Jūra-
tės ir Eugenijaus Zavišų – „Už 
darną ūkyje, vilnos meistrystės 
paslaptis ir aktyvią visuomeninę 
veiklą“. Luko Matuškevičiaus 
ūkis gavo įvertinimą „Už tar-
nystę visuomenei su savo ketur-
koju kolega, sukurtą ūkį ir siekį 
viską atlikti kuo geriau“, Rimos 
ir Valentino Gudėnų ūkis „Už 
savęs dalijimą mokiniams, sa-
vojo kaimo bendruomenei, už 
meilę savo kraštui ir rūpestį jo 
ateitimi“.

Palmos ir Rimanto Rimkų ūkis 
įvertintas „Už sukurtą, kruopš-
čiai prižiūrimą uogininkystės 
ūkį ir išpuoselėtą sodybą“, Dei-
vido Dilio ūkis – „Už gebėjimą 
planuoti, siekti ir sukurti, už į 
Anykščius priviliotus turistų 
srautus bei planus ateičiai“.

Taip pat įvertintas Rolando 
Lančicko ūkis „Už puoselėjamą 
sodininkystės – daržininkystės 
ūkį, strategijos „Nuo lauko iki 
stalo“ įgyvendinimą bei daliji-
mąsi žiniomis“, Roko Mačionio 
ūkis „Už turistinio ūkio modelio 
nederlingose žemėse sukūrimą, 
egzotiškus augintinius, išpuo-
selėtą kaimo turizmo sodybą, 
indėlį į bendruomenės veiklą ir 
krašto gynybą“, Gintarės Švil-
paitės ir Algimanto Kurmilavi-
čiaus ūkis „Už svajas, vieningai 
įveikiamus sunkumus bei laiką, 
dovanojamą bendruomenei“, o 
Vilmos ir Sauliaus Vilkų ūkis – 
„Už tikėjimą tuo, ką darai, už 
ūkininkais užaugintus vaikus 
bei gamtos grožį, įamžintą dro-
bėje.“

Kalbėjimą su valdžia lygino 
su kalbėjimu su siena

Sveikinimo žodį ūkininkams 
sakė Anykščių rajono savival-

dybės meras Kęstutis Tubis, 
Anykščių rajono ūkininkų są-
jungos pirmininkas Žilvinas Au-
gustinavičius, Anykščių rajono 
savivaldybės žemės ūkio sky-
riaus vedėjas Virmantas Veliko-
nis, Kupiškio rajono ūkininkų 
sąjungos pirmininkas Zigman-
tas Aleksandravičius.

„Obuolys yra vaisius, kuriuo 
galima pasmaguriauti, pasi-
džiaugti, vyną pagaminti, o vyno 
išgėrus, dar labiau pasidžiaugti. 
Šiemet net 16 žmonių pagerbti, 
kurie turi šiek tiek kitokį požiūrį 
– jie ir fotografuoja, ir bites lai-
ko, ir audimo stakles šalia turi. 
Šiek tiek kitokie ūkininkai. No-
rėtųsi, kad valstybė turėtų šiek 
tiek kitokį požiūrį į ūkininkus, 
kad Lietuvos karvės nebūtų 
melžiamos Lenkijoje, kad že-
mės ūkis būtų remiamas ir mūsų 
karvės grįžtų. Aišku, ne paukš-
čiai – rudenį išskridę, pavasa-
rį negrįš...“ – šventėje kalbėjo 
Anykščių rajono savivaldybės 
vadovas, o Ž. Augustinavičius 
dėkojo ūkininkams, kad sutiko 
aprodyti savo ūkius, pasidalijo 
savo širdies šiluma bei negailėjo 
kritikos valdžiai.

„Dėkoju visai bendruomenei 
už sukurtus laužus, sukurtus 
sausio pradžioje, už traktorių 
maršus į Vilnių – ten išvažia-
vome ne šiaip sau pasivažinėti. 
Norėjome būti išgirsti, ir ge-
rai, kad buvome išgirsti bent 
iš dalies. Geriausia būtų, kad 
valdžios žmonės nepriimtų to-
kių sprendimų, dėl kurių tektų 
važiuoti protestuoti ir bandyti 
įrodyti savo tiesą“, – sakė Ž. 
Augustinavičius.

V. Velikonis sakė, kad tai – 
jau aštuntosios „Obuolinės“, 
kuriose jam tenka dalyvauti, ir 
tik antrosios be ekstremalios 
padėties: „Šitie metai politiš-
kai buvo labai derlingi. Žinote, 
Šventojoje Žemėje yra tokia 
Raudų siena. Vienas žydas 75 
metus meldėsi, raštelius dėjo, 
prašė. BBC žurnalistai sužino-
jo ir kreipėsi į šitą senąjį žydą 
– klausia, kaip įspūdis po tų 75 
metų? Jis atsakė, kad įspūdis – 
kaip kalbėti su siena. Pas mus 
prieš kelerius metus Žemės ūkio 
ministerijoje buvo pastatyta ir 
net raštelių mums neleido įdėti, 
vadino mus lobistais ir neleido 
ginti savo interesų. Džiaugiuo-
si, kad siena tiek sveikatos mi-
nisterijoje, tiek žemės ūkyje nu-
griauta, ir prie to tikrai prisidėjo 
ūkininkų sąjunga ir Anykščių 
skyrius konkrečiai.“

Ne itin gausiai susirinkusiai 
publikai koncertavo Laimonas 
Bendaravičius, Justas Čeponis 
ir Salvijus Žeimys. Renginį 
vedė Anykščių Kultūros centro 
direktorė Dijana Petrokaitė.

„Obuolinių“ metu buvo galima pasikaitinti pirtelėje ir pasimė-
gauti kitais pirties teikiamais malonumais.            Autorės nuotr.


